1

Junta de Freguesia de Sacavém e Prior Velho

 1

Ata nº. 5

Lista de Ordenação Final

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego

público por tempo indeterminado, para provimento de 03 (três) postos de trabalho

previstos no mapa de pessoal, sendo 03 (três) lugares na carreira e categoria de

Assistente Operacional – Aviso n.º 8122/2025/2

Ao primeiro dia do mês de setembro de 2025, no edifício da sede da Junta de Freguesia da

União de Freguesias de Sacavém e Prior Velho, reuniram os senhores Luis Miguel Cardoso

Vicente, Encarregado Operacional e Presidente do Júri, e Ricardo Jorge de Sousa Barata,

Assistente Operacional que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos, Armando

Jesus Fonseca, Encarregado Geral Operacional, na qualidade de vogais e Maria João

Ferreira Pinto, Assistente Técnica do Secretariado, do concurso referenciado em epígrafe,

aberto por aviso datado de 26 de março de 2025.

O júri deliberou, por unanimidade, efetuar a seguinte ordenação final dos candidatos

aprovados nos métodos de seleção aplicados, nos termos do artigo 23º da Portaria nº

233/2022, de 09 de setembro:

                                     Carreira/Categoria: Assistente Operacional

Candidatos Nota Final

Adelino Ferreira Indanhe 13.20

Arnaldo Conceição Marques Ezequiel 10.00

Bernardo Esteves Lamego 18.00

Fernando Manuel Pereira da Silva 12.00

João Aurélio Bagueira 17.80

Lucas Alexandre Salvado Gomes 17.40

Raúl Veiga Marta de Almeida 11.60

2

Junta de Freguesia de Sacavém e Prior Velho

 2

Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos constantes da presente
ata.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente

ata, que depois de lida e aprovada, será rubricada e assinada por todos os membros do júri

presentes:

Sacavém, 01 de setembro de 2025

O Presidente do Júri

________________________________

(Luis Miguel Cardoso Vicente)

Vogais do Júri

___________________________

(Ricardo Jorge de Sousa Barata)

___________________________

(Armando Jesus Fonseca)

Secretariado

___________________________

(Maria João Ferreira Pinto)